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Bydgoszcz, 14 kwietnia 2025 r. 

Informacja prasowa 
 
Niektórzy otrzymają trzynastą emeryturę jeszcze przed świętami wielkanocnymi 
 
Emeryci i renciści, których termin płatności świadczenia przypada na 20 kwietnia, mają powody do 
zadowolenia. Otrzymają trzynastą emeryturę jeszcze przed Wielkanocą, najpóźniej do 18 kwietnia.  
W tym roku to kwota 1878,91 zł brutto. 
 
Trzynaste emerytury są wypłacane równocześnie z podstawowym świadczeniem, takim jak 
emerytura czy renta, w terminach: 1, 6, 10, 15, 20 i 25 dnia miesiąca. Jeśli termin płatności przypada 
na sobotę, niedzielę lub inny dzień ustawowo wolny od pracy, świadczenie zostanie wypłacone 
wcześniej. Na przykład dla terminu płatności „20” w kwietniu, wypłaty będą realizowane najpóźniej 
do 18 kwietnia - informuje Krystyna Michałek, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS  
w województwie kujawsko-pomorskim. 
 
Do Wielkanocy trzynastkę otrzyma w całym kraju blisko 7 mln emerytów i rencistów, w tym  
w województwie kujawsko-pomorskim ponad 385 tys. Łączna suma wypłat w kraju wyniesie 13 mld zł 
brutto, a w regionie niemal 723,7 mln zł brutto – dodaje rzeczniczka.  
 
Osoby pobierające świadczenia emerytalno-rentowe, których termin płatności przypada na 25 
kwietnia, oraz osoby otrzymujące zasiłki i świadczenia przedemerytalne z terminem 1 maja, 
otrzymają trzynastą emeryturę odpowiednio 25 i 30 kwietnia. 
 
Dodatkowe roczne świadczenie pieniężne przysługuje w wysokości najniższej emerytury, która od  
1 marca 2025 roku wynosi 1878,91 zł brutto. Przyznawane jest z urzędu osobom, które na dzień  
31 marca br. miały prawo do wypłaty jednego z długoterminowych świadczeń. Do tych świadczeń 
zaliczają się: emerytura, renta z tytułu niezdolności do pracy, renta szkoleniowa, renta socjalna, renta 
rodzinna, rodzicielskie świadczenie uzupełniające, świadczenie pieniężne dla cywilnych niewidomych 
ofiar działań wojennych, nauczycielskie świadczenie kompensacyjne oraz świadczenie i zasiłek 
przedemerytalny. 

 
W przypadku zbiegu prawa do świadczeń, na przykład emerytury z ZUS i KRUS lub emerytury 
wypłacanej wraz z rentą wypadkową, osobie uprawnionej przysługuje tylko jedno dodatkowe roczne 
świadczenie pieniężne. 
 
Jeśli świadczenia są wypłacane przez dwa różne organy emerytalno-rentowe, trzynastą emeryturę 
wypłaca ZUS. Od kwoty trzynastej emerytury nie dokonuje się żadnych potrąceń ani egzekucji, a jej 
przyznanie nie jest uzależnione od wysokości dochodu.  
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